



MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

# DIÁRIO OFICIAL

## PODER EXECUTIVO



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO MATEUS DO MARANHÃO e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº SRP-006/2018.

Empresa: M. A. CASTRO ANTENAS PARABOLICAS; C.N.P.J. nº 86.876.109/0001-02, estabelecida à Av. Rodoviária, nº1087, Centro, São Mateus do Maranhão MA, (99) 3639-1621, representada neste ato pelo Sr(a). MARCO ANTONIO CASTRO, C.P.F. nº 405.424.083-68, R.G. nº 111102599-9 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Notebook Intel® Core i7 2310 2.9GHz 4GB, tela LCD 14 pl, 4 Gb DDR 3 1333 Mhz	UNIDADE	2.00	3.200,000	6.400,00
00002	Notebook Intel® Core i7 2310 2.9GHz 4GB, tela LCD 14 pl, 4 Gb DDR 3 1333 Mhz Expansível até 8 Gb, Disco Rígido: 500 Gb, Gravador de DVD, Placa de Som: High-definition áudio support, Leitor de Cartão de Memória, Vídeo HD Graphics com memória compartilhada de até 768 Mb, Wireless: 802.11 b/g/n, Rede: ethernet 10/100/1000 Mbps, Portas, entradas e saídas: 4 USB 2.0, 1 entrada para fone de ouvido, uma entrada para microfone.	UNIDADE	6.00	2.400,000	14.400,00
00003	Desktop Intel® Core i5 2310 2.9GHz 4GB, Monitor tela LCD 21,5, 4 Gb DDR 3 1333 Mhz Expansível até 8 Gb, Disco Rígido: 1 Terabyte, Gravador de DVD, Placa de Som: High-definition áudio support, Leitor de Cartão de Memória: 6 em 1, Vídeo HD Graphics com memória compartilhada de até 1024 Mb, Wireless: 802.11 b/g/n, rede ethernet 10/100/1000 Mbps, Portas, entradas e saídas: 4 USB 2.0, 1 entrada para fone de ouvido, uma entrada para microfone, Acessórios inclusos: Mouse Optico, Teclado e caixas de som.	UNIDADE	19.00	3.208,000	60.952,00
00004	Desktop Intel® Core i3 2310 2.9GHz 4GB, Monitor tela LCD 18,5, 2 Gb DDR 3 1333 Mhz Expansível até 8 Gb, Disco Rígido: 500 Gb, Gravador de DVD, Placa de Som: High-definition áudio support, Leitor de Cartão de Memória: 6 em 1, Vídeo HD Graphics com memória compartilhada de até 768 Mb, Rede: ethernet 10/100/1000 Mbps, Portas, entradas e saídas: 4 USB 2.0, 1 entrada para fone de ouvido, uma entrada para microfone, Acessórios inclusos: Mouse Optico, Teclado e caixas de som.	UNIDADE	30.00	2.130,000	63.900,00
00005	Monitor 19,5" WideScreem Painel Led LCD ) Tamanho da imagem visível (Diagonal): 39,5 cm, pixel pitch: 0252 mm, brilho: 250 cd/m <sup>2</sup> , relação de contraste: 20 milhões 2.1, relação de contraste dinâmico, tempo de resposta: 8 ms, ângulo de visão horizontal: 90°, ângulo de visão vertical: 65°, freqüência de varredura horizontal: 30 Khz 60 Khz, freqüência de varredura vertical: 55 ~75 Hz, Largura de banda: 85 Mhz, Compatibilidade: Windows, MAC, Resolução Máxima 1366x768@60Hz resolução recomendada: 1366x768@60Hz, suporte de cores maior que 16 milhões, conectores analógicos RGB	UNIDADE	20.00	480,000	9.600,00
00006	Multifuncional Tanque de Tinta Funções Impressora, Copiadora e Scanner Velocidade de impressão: preto - 33 ppm / cor - 15 ppm Resolução máxima: 5760 x 1440 dpi Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4 (Bandeja Traseira) Capacidade de saída de papel: 30 folhas Ciclo Mensal (págs/mês): N/A Tamanhos de papel suportados: A4, A5, A6, B5, 10" x 15", 13" x 18", 9" x 13", 13" x 20", 20" x 25", 10" x 14", Envelopes DL 11" x 22", C6 11" x 16" e tamanho máximo do papel de 8.5" x 44"	UNIDADE	10.00	1.680,000	16.800,00
00007	Impressora laser Sistema Operacional Windows XP 32/64 bit) / 2003 /	UNIDADE	10.00	840,000	8.400,00

	Vista / 2008/7/8/2008 R2 / Server 2012, Mac OS X 10.5 ~ 10.9, Various Linux Processador 400 MHz Memória 64 MB Interface USB 2.0 Ciclo mensal de serviço 10.000 imagens por mês				
00008	Impressora Multifuncional laser Resolução de Impressão 2400 x 600 dpi, Impressão Duplex Automática, Idioma da Impressora: GDI   PCL6   BR, Conexão Padrão Wireless   Ethernet   USB 2.0, Ciclo Mensal: 10.000 páginas Compatível com: Windows   Windows 7   Windows Vista   XP   XP Professional x64 / 2000 / Server 2003 / 2008   Mac   Mac OS X 10.4.11   10.5.x   10.6.x Compatibilidade com: TCP/IP (IPv4/IPv6), Digitalização em Cores e Preto e Branco Resolução Óptica: 600 x 2400 dpi Resolução Interpolada: 19200 x 19200 dpi Configuração de Perfis	UNIDADE	2.00	1.610,000	3.220,00
00009	CIRCUITO FECHADO DE TV. Stand Alone DVR para 8 Câmeras 8 canais de vídeo Gravação de 1 canal em D1 30 FPS + demais canais D1 7 FPS proteção contra surtos de tensão Suporte 1 disco rígido de até 4TB Acesso web 3.0 Saída de vídeo HDMI e VGA Facilidade para utilização com a internet Visualização de imagens por smartphones Interface totalmente em português DDNS gratuito	UNIDADE	5.00	3.440,000	17.200,00
00010	Memoria DDR3 1333 4gb.	UNIDADE	36.00	230,000	8.280,00
00011	Memoria DDR3 133 2gb.	UNIDADE	40.00	130,000	5.200,00
00012	Processador Intel Core I3 3,40 Ghz.	UNIDADE	32.00	687,000	21.984,00
00013	Processador Intel Dual Core 2,9 Ghz	PEÇA	20.00	440,000	8.800,00
00014	Bateria Lithium 3v 2032.	UNIDADE	76.00	2,500	190,00
00015	Cabo de rede 4 pares - LAN	METRO	2,000.00	0,800	1.600,00
00016	Cabo Vga 1,80m.	UNIDADE	46.00	15,000	690,00
00017	Fita Para Impressora Epson LX300.	UNIDADE	50.00	8,000	400,00
00018	Fita Para Impressora Epson FX2190.	UNIDADE	50.00	20,000	1.000,00
00019	Conector de Rede 8x8 RJ45.	UNIDADE	200.00	0,400	80,00
00020	Cola de silicone em bastão.	UNIDADE	90.00	3,600	324,00
00021	Alcool isopropilico	LITRO	8.00	12,600	100,80
00022	Pasta Térmica	TUBO	8.00	4,000	32,00
00023	Solda Estanho	TUBO	8.00	3,500	28,00
00024	Cabo USB para impressora.	UNIDADE	31.00	8,500	263,50
00025	Switch 08 Portas	PEÇA	24.00	60,000	1.440,00
00026	CD-Rom Virgem.	UNIDADE	300.00	0,800	240,00
00027	Fonte ATX 24 Pinos - 550 W.	UNIDADE	70.00	99,000	6.930,00
00028	HD Sata 320 Gb,	UNIDADE	35.00	180,000	6.300,00
00029	HD Sata 500 Gb.	UNIDADE	35.00	250,000	8.750,00
00030	HD Sata 1TB.	UNIDADE	12.00	270,000	3.240,00
00031	HD Sata 500 Gb Notebook.	UNIDADE	12.00	330,000	3.960,00
00032	HD Sata 1TB Gb Notebook.	UNIDADE	8.00	340,000	2.720,00
00033	Gaveta Externa 2,5 para HD	PEÇA	6.00	70,000	420,00
00034	Gaveta Externa 3,5 para HD	PEÇA	6.00	70,000	420,00
00035	Estabilizador bivolt 1000va 6 tomadas pt.	UNIDADE	18.00	170,000	3.060,00
00036	Estabilizador bivolt 500va 6 tomadas pt.	UNIDADE	30.00	140,000	4.200,00
00037	Mouse Óptico.	UNIDADE	90.00	7,000	630,00
00038	Pen drive 4 Gb.	UNIDADE	30.00	28,000	840,00
00039	Pen drive 8 Gb.	UNIDADE	30.00	28,000	840,00
00040	Adaptador PCI Wireless 150Mbps	PEÇA	3.00	55,000	165,00
00041	Placa mae: Plataforma: Intel Soquete: LGA1150 CPU Suportado: 4ª Geração Intel Core i3, Core i5, Core i7, Pentium, e Celeron (LGA 1150) Tecnologias de CPU suportada: Turbo Boost Technology 2.0	PEÇA	50.00	350,000	17.500,00
00042	Roteador Wireless.	UNIDADE	20.00	80,000	1.600,00
00043	Teclado USB padrão ABNT c/ Fio	UNIDADE	80.00	18,000	1.440,00
00044	Placa De Rede 10/100/1000 Gigabit Pci.	UNIDADE	12.00	70,000	840,00
00045	Cartucho de Tinta Preto HP 21.	UNIDADE	80.00	60,000	4.800,00
00046	Cartucho de Tinta Color HP 22.	UNIDADE	80.00	88,000	7.040,00
00047	Cartucho de Tinta Preto HP 60.	UNIDADE	80.00	85,000	6.800,00
00048	Cartucho de Tinta Color HP 60.	UNIDADE	80.00	88,000	7.040,00
00049	Cartucho de Tinta Preto HP 122.	UNIDADE	80.00	60,000	4.800,00
00050	Cartucho de Tinta Color HP 122.	UNIDADE	80.00	88,000	7.040,00
00051	Cartucho de Tinta Preto HP 662.	UNIDADE	80.00	64,000	5.120,00
00052	Cartucho de Tinta Color HP 662.	UNIDADE	80.00	60,000	4.800,00
00053	Toner 106R01139.	UNIDADE	30.00	99,000	2.970,00
00054	Toner 2612A	PEÇA	185.00	40,000	7.400,00
00055	TONER 283A	UNIDADE	36.00	45,000	1.620,00
00056	Toner 435A	PEÇA	450.00	44,000	19.800,00
00057	TONER 505A	UNIDADE	30.00	65,000	1.950,00
00058	Toner 580A	PEÇA	20.00	80,000	1.600,00
00059	Toner 5949A	PEÇA	30.00	70,000	2.100,00
00060	Toner 3382,	UNIDADE	120.00	100,000	12.000,00
00061	Toner MLT 204S.	UNIDADE	30.00	179,000	5.370,00
00062	Toner MLT 216S.	UNIDADE	26.00	165,000	4.290,00
00063	Toner MLT 3050.	UNIDADE	30.00	140,000	4.200,00
00064	Toner MLT D101S.	UNIDADE	40.00	85,000	3.400,00
00065	Toner 504H.	UNIDADE	30.00	159,000	4.770,00
00066	Toner TN450/TN420C.	UNIDADE	290.00	50,000	14.500,00
00067	Rolo Pressor de Fusão.	UNIDADE	30.00	40,000	1.200,00
00068	Cartucho de Cilindro Brother DR3302.	UNIDADE	20.00	150,000	3.000,00
00069	Cilindro Brother DR3302,	UNIDADE	30.00	55,000	1.650,00
00070	Cartucho de Cilindro Lexmark	PEÇA	15.00	190,000	2.850,00
00071	Unidade Fusora Brother.	UNIDADE	20.00	87,000	1.740,00

00072	Unidade Fusora HP.	UNIDADE	9.00	340,000	3.060,00
00073	Unidade Fusora Lexmark	PEÇA	6.00	340,000	2.040,00
00074	Toner D111-S	PEÇA	35.00	120,000	4.200,00
00075	Refil T. Epson preto	PEÇA	30.00	65,000	1.950,00
00076	Refil T. Epson Magenta	PEÇA	30.00	55,000	1.650,00
00077	Refil T. Epson Amarelo	PEÇA	30.00	55,000	1.650,00
00078	Refil T. Epson Azul	PEÇA	30.00	55,000	1.650,00
00079	Toner D111-S.	PEÇA	30.00	75,000	2.250,00
00080	Recarga de Toner.	SERVIÇO	250.00	89,000	22.250,00
00081	Manutenção de Impressoras	SERVIÇO	90.00	45,000	4.050,00
00082	Manutenção de Monitores.	SERVIÇO	80.00	36,000	2.880,00
00083	Manutenção de NoBreak	SERVIÇO	30.00	18,000	540,00
00084	Manutenção de Estabilizador	SERVIÇO	120.00	72,000	8.640,00
00085	Manutenção de Placa Mãe	SERVIÇO	40.00	90,000	3.600,00
00086	Reset de Placa Lógica.	SERVIÇO	40.00	64,000	2.560,00
				<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>522.199,30</b>

Registre-se, publique-se e cumpra-se

